



Originalas nebus siunčiamas

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius, tel. (8 5) 266 1400,
faks. (8 5) 266 1402, el. p. ministerija@sam.lt, www.sam.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603472

Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriui
Augustinui Norimantui
El.p: ombuds@lrski.lt

2018-06-11 Nr. (1.1.20-14)10-4616
2018-06-01 Nr. 4D-2017/1-1298/3D-1556

DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijoje (toliau – Ministerija) gautas Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriaus 2018-06-01 raštas Nr. 4D-2017/1-1298/3D-1556, kurio Seimo kontrolierius pažymi, kad iki šiol Seimo kontrolieriui nėra pateikta informacija apie Seimo kontrolieriaus pažymoje Nr. 4D-2017/1-1298 „Dėl X skundo prieš Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministeriją ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Pacientų sveikatai padarytos žalos nustatymo komisiją“ suformuluotų rekomendacijų vykdymo rezultatus.

Ministerija atsakydama į Seimo kontrolieriaus klausimą, kodėl Pacientų sveikatai padarytos žalos nustatymo komisija (toliau – Komisija) nesinaudojo jai suteikiamomis teisėmis gauti informaciją (Seimo kontrolieriaus 1.1. rekomendacija), pažymi, kad Komisija gavusi pareiškėjo skundą, kreipėsi į pareiškėjo skundžiamą įstaigą, pašant pateikti su pareiškėjo skundžiamomis sveikatos priežiūros paslaugomis teiktus medicininius dokumentus. Komisijoje gavus skundžiamos įstaigos pateiktus turimus pareiškėjo medicininius dokumentus, pareiškėjo skundas buvo svarstomas Komisijos posėdyje. Po posėdžio gydytojams specialistams buvo išsiųsti Komisijos suformuluoti klausimai ir skundžiamos įstaigos pateikta turėta pareiškėjo medicininė dokumentacija.

Gydytojams specialistams informavus Komisiją, kad atsakyti į Komisijos užduotus klausimus iš pateiktų dokumentų kopijų neįmanoma, nes, kaip teigiama Lukiškių tardymo izoliatoriaus-kalėjimo rašte, pareiškėjo asmens sveikatos istorija išsiųsta į Vilniaus apygardos administracinį teismą, todėl Komisija pateikė prašymą Vilniaus apygardos administracinio teismo teisėjui pateikti Komisijai X asmens istorijos kopiją. Komisijoje gavus Vilniaus apygardos administracinio teismo pateiktą X asmens sveikatos istorijos kopiją, ji buvo pateikta įvertinti ankstesniems gydytojams specialistams.

Remiantis tuo, kas išdėstyta, teigti, kad Komisija nesinaudojo jai suteikiamomis teisėmis gauti informaciją, Ministerija negali, kadangi, Ministerijos manymu, turimomis teisėmis Komisija pasinaudojo.

Atsakydama į Seimo kontrolieriaus klausimą, kodėl Komisija nagrinėdama Pareiškėjo pareiškimą nesivadovavo teisės aktų nustatyta tvarka dėl pareiškimo nagrinėjimo termino pratęsimo (Seimo kontrolieriaus 1.2. rekomendacija), Ministerija informuoja, kad Komisija 2017-05-17 raštu Nr. BR-1524 kreipėsi į Ministrą prašydama pratęsti X pareiškimo nagrinėjimo terminą 2 mėnesiams iki 2017-06-22.

Taip pat pažymėtina tai, kad Komisija yra susipažinusi su pažymoje Nr. 4D-2017/1-1298 „Dėl X skundo prieš Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministeriją ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Pacientų sveikatai padarytos žalos nustatymo komisiją“ Seimo kontrolieriaus pateikta informacija.

Ministerija taip pat nori pažymėti tai, kad Komisija yra privaloma ikiteisminė ginčus dėl pacientų teisių pažeidimo fakto ir tuo padarytos žalos dydžio nustatymo nagrinėjanti institucija. Komisija yra sudaroma sveikatos apsaugos ministro įsakymu iš asmenų, turinčių medicininių, teisinių arba kitą universitetinį išsilavinimą, komisijos nariais yra tiek pacientų teises ginančių nevyriausybinų organizacijų atstovai, tiek sveikatos priežiūros įstaigų deleguoti atstovai, o Ministerija sudaro technines sąlygas šiai Komisijai veikti. Atsižvelgiant į išdėstytą, pažymėtina, kad Komisija nėra nei Ministerijos struktūriniu padaliniu, nei yra pavaldi Ministerijai. Komisija neatsiskaito Ministerijai bei Ministerija nekontroliuoja Komisijos atliekamų veiksmų ir priimamų sprendimų.

Vadovaujantis Pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymo 24 str. 8 dalimi, pacientas ar kiti asmenys, turintys teisę į šio straipsnio 1 dalyje nurodytos žalos atlyginimą, ir (ar) sveikatos priežiūros įstaiga, nesutikdami su Pacientų sveikatai padarytos žalos nustatymo komisijos sprendimu, per 30 dienų nuo sprendimo priėmimo dienos; o sprendimo priėmimo metu nedalyvavę asmenys, – per 30 dienų nuo tos dienos, kai jie sužinojo apie sprendimą, turi teisę Civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka kreiptis į teismą dėl ginčo tarp sveikatos priežiūros įstaigos ir pareiškimą pateikusio asmens nagrinėjimo iš esmės.

PRIDEDAMA:

1. Komisijos 2017-05-22 rašto Nr. PŽK-2-427 kopija, 1 lapas.
2. Komisijos 2017-05-07 rašto Nr. BR-1524 kopija, 1 lapas.

Sveikatos apsaugos ministras



Aurelijus Veryga